Договор о задатке №3
	стр. 2 из 2

Проект
ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ №3
в счет обеспечения оплаты имущества, приобретаемого на торгах,
для реализации имущества ИП ГКФХ Броян С.В.
 г. Воронеж

                                 "___"________________ 2016г.

Конкурсный управляющий ИП ГКФХ Броян С.В. Зенин Михаил Андреевич, действующий на основании Решения Арбитражного суда Воронежской области от 25.02.2015г. по делу №А14-6960/2014 и Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)» №127-ФЗ от 26.10.2002г., именуемый в дальнейшем "Организатор торгов", с одной стороны, и ______________________________________________________, в лице__________ _______________________________________________________________________, действующего на основании_______________________________________, именуемый в дальнейшем "Претендент", с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Претендент обязуется перечислить задаток в размере 20% (двадцати процентов) от начальной цены продажи имущества по следующим реквизитам должника ИП ГКФХ Броян С.В.: №40802810414000000507 в АО «Россельхозбанк»; ИНН 7725114488/КПП 366243001; БИК 042007811; к/с 30101810700000000811, в счет обеспечения оплаты следующего приобретаемого на проводимой организатором торгов продаже путем открытого по составу участников и по форме подачи предложений по цене аукциона имущества ИП ГКФХ Броян С.В. под лотом №3:
Кормосмеситель-кормораздатчик StrauttmannVertiMix 900, год выпуска 2011; Кормоуборочный комбайн Дон-680М, год выпуска 2010, Зав.№ №R0DON№680007345,  № двигателя  А0416128; Сеялка пневматическая зернотравяная «Позитрон», год выпуска 2010, Инв. № 39; Грабли роторные «Калибри» 474, год выпуска 2010, Инв. № 31; Пресс-подборщик Пеликан-1200, год выпуска 2010, Инв. № 33, местонахождение техники: Воронежская область, Новоусманский район, в 900 м на северо-запад от центра с.Хреновое. Трактор «Беларус» 82.1 СМ, год выпуска 2011, Зав .№ 00801847, № двигателя  586445, ВЕ 779381, Трактор «Беларус» 82.1 СМ, год выпуска 2011, Зав .№ №00801846,  № двигателя  586466, ВЕ 779380, Трактор «Беларус» 82.1 СМ, год выпуска 2011, Зав .№ №00801844,  № двигателя  585381, ВЕ 592161 местонахождение техники: Воронежская область, Новоусманский район, с. Хреновое.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Претендент обязан:

2.1.1.  Обеспечить поступление указанных в п. 1.1 настоящего договора денежных средств на счет должника ИП ГКФХ Броян С.В. в срок до окончания периода приема заявок.
2.1.2.  В случае признания Претендента победителем торгов, он обязан заключить договор купли-продажи имущества, указанного в п. 1.1 настоящего Договора, в течение пяти дней с даты получения предложения конкурсного управляющего о его заключении. При этом перечисленный Претендентом задаток засчитывается продавцом в счет оплаты по заключенному договору купли-продажи.
2.1.3. При отказе Претендента от заключения в установленный п. 2.1.2. настоящего договора срок договора купли-продажи, задаток ему Организатором торгов не возвращается, а Претендент утрачивает право на заключение договора купли-продажи.

2.2. Организатор торгов обязан:

2.2.1. Претенденту, не допущенному к участию в торгах, возвратить сумму внесенного им задатка, за исключением комиссии банка, в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня оформления протокола приема заявок на участие в торгах;

2.2.2. Претенденту, отозвавшему заявку на участие в торгах до момента приобретения им статуса участника торгов, возвратить сумму поступившего от него задатка, за исключением комиссии банка, в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня поступления организатору торгов уведомления об отзыве заявки;

2.2.3. Участникам торгов, не ставшим победителями торгов, возвратить суммы внесенных ими задатков, за исключением комиссии банка, в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания протокола о результатах торгов, имеющего силу договора.
2.2.4. В случае признания торгов несостоявшимися, возвратить суммы внесенных задатков, за исключением комиссии банка, в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты принятия решения об объявлении торгов несостоявшимися;

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

3.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания сторонами.

3.2. Отношения между сторонами по настоящему договору прекращаются по исполнении ими всех условий настоящего договора и проведения полного взаиморасчета.

4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

4.1. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, разрешаются сторонами путем переговоров между собой, а в случае недостижения согласия - рассматриваются в Арбитражном суде Воронежской области.

4.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится у Организатора торгов, а другой - у Претендента.

4.3. Во всем ином, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

5. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Организатор торгов:

Конкурсный управляющий ИП ГКФХ Броян С.В. Зенин М.А.
	Претендент

	ИНН 361602511226
ОГРНИП 308366814900170,

адрес: 396310, Воронежская область, с. Новая Усмань, ул. Ростовская, д. 122А
Р/с №40802810414000000507 в АО «Россельхозбанк»;
ИНН 7725114488/КПП 366243001;
БИК 042007811;
к/с 30101810700000000811

	Конкурсный управляющий
                     _____________/Зенин М.А./
	_____________________/________________/